银行理财产品 自有资金 42,500 5,000 0 0

合计 72,475 10,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

适用 □不适用

合同订

立公司

方名称

合同订

立对方

名称

合同标的
合同签

订日期

合同涉

及资产

的账面

价值

（万元）

（如

有）

合同涉

及资产

的评估

价值

（万元）

（如

有）

评估机

构名称

（如

有）

评估基

准日

（如

有）

定价原

则

交易价

格（万

元）

是否关

联交易

关联关

系

截至报

告期末

的执行

情况

披露日

期

披露索

引

盛航恩

典航运

（上

海）有

扬州龙

和造船

有限公

司

建造一艘

13500DWT 双

相不锈钢化

学品/油船

2024 年

03 月 28

日

  不适用

根据市

场交易

价格定

价

13,000 否
无关联

关系

正常履

行中
 不适用

南京盛航海运股份有限公司 2024 年半年度报告全文

82

限公司 （外贸化学

品船舶）

深圳市

海昌华

海运股

份有限

公司

扬州龙

和造船

有限公

司

建造一艘

11068.95DWT

双相不锈钢

化学品/油船

2024 年

06 月 15

日

  不适用

根据市

场交易

价格定

价

13,400 否
无关联

关系

正常履

行中
 不适用

深圳市

海昌华

海运股

份有限

公司

扬州龙

和造船

有限公

司

建造一艘

11446.14DWT

双相不锈钢

化学品/油船

2024 年

06 月 15

日

  不适用

根据市

场交易

价格定

价

13,400 否
无关联

关系

正常履

行中
 不适用

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司营运船舶“盛航化 6”轮，于 2024 年 5 月 15 日在新加坡锚地空载待泊，船舶机舱发生火灾事故，本次事故未造成船员伤亡，未造成第三方财产损失，未造成海洋环境污

染。事故发生后，公司积极组织进行船舶修理工作，该船舶修理完毕后已于 2024 年 7 月 20 日离泊开航恢复营运。“盛航化 6”轮系中国船东互保协会承保船舶，并投保了船舶险、

船东保赔险。本次船舶维修属于船舶险的承保范围，免赔额为人民币 150,000 元，即赔偿金额超出免赔额人民币 150,000 元的部分，由中国船东互保协会承担。具体内容详见公

司分别于 2024 年 5 月 18 日、2024 年 7 月 23 日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司营运船舶发生安全事故的公告》（公告编号：2024-087）以及《关于“盛航

化 6”轮船舶恢复营运的公告》（公告编号：2024-119）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

南京盛航海运股份有限公司 2024 年半年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,593,275 31.35%   -14,196,875 -14,196,875 39,396,400 23.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 53,593,275 31.35%   -14,196,875 -14,196,875 39,396,400 23.04%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 53,593,275 31.35%   -14,196,875 -14,196,875 39,396,400 23.04%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 117,384,058 68.65%   14,197,150 14,197,150 131,581,208 76.96%

1、人民币普通股 117,384,058 68.65%   14,197,150 14,197,150 131,581,208 76.96%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 170,977,333 100.00%   275 275 170,977,608 100.00%

南京盛航海运股份有限公司 2024 年半年度报告全文

84

股份变动的原因

适用 □不适用

一、股本变动

（一）可转换公司债券转股导致总股本变动

根据相关法律法规规定以及《募集说明书》的规定，“盛航转债”转股期限为自 2024 年 6 月 12 日起至 2029 年 12 月 5

日。自 2024 年 6 月 12 日至 2024 年 6 月 30 日，“盛航转债”累计转股数量为 275 股，公司总股本由 17,097.7333 万股增加

至 17,097.7608 万股。

二、限售股变动

（一）高管锁定股变动

1、中国结算深圳分公司对公司高管锁定股/可转让额度进行年度核算

根据《公司法》《证券法》及有关规定，中国结算深圳分公司按公司申报的董事、监事及高级管理人员名单，对其

持有本公司股份年初可转让额度进行了核算，根据中国结算深圳分公司于 2024 年 1 月 2 日下发的《上市公司高管持股及

锁定股数表》及《发行人股本结构表》，公司董事、监事及高级管理人员所持有的高管锁定股由 2023 年 12 月 29 日的

1,266,875 股减少至 1,155,781 股。

2、2024 年 1 月 8 日公司高级管理人员换届，任期届满离任的原高级管理人员锁定比例由 75%变更为 100%

公司原高级管理人员丁红枝、陈延明于 2024 年 1 月 8 日任期届满离任，根据《上市公司董事、监事和高级管理人员

所持本公司股份及其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份》等相关规定，上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份在本人离职后半年内不得转让。根据

中国结算深圳分公司于 2024 年 1 月 9 日下发的《上市公司高管持股及锁定股数表》及《发行人股本结构表》，上述两名

任期届满离任高级管理人员所持高管锁定股数量由 278,525 股增加至 408,700 股，相应公司董事、监事及高级管理人员合

计所持有的高管锁定股由 1,155,781 股增加至 1,285,956 股。

3、2024 年 3 月 13 日公司原董事增持公司股份，其高管锁定股相应增加

2024 年 3 月 13 日，公司原董事尹军平增持公司股份 25,000 股，根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18

号——股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关规定，上市公司董监高在其就任时确定的任期内和任期届满

后六个月内，每年度通过集中竞价、大宗交易、协议转让等方式转让的股份，不得超过其所持本公司股份总数的百分之